
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОГДАНИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19 августа 2019 г.                                                                                   № 102  

д. Богданиха 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Богданихского сельского поселения 

Ивановского муниципального района Ивановской области 

 
(в редакции постановлений администрации Богданихского сельского поселения 

Ивановского муниципального района Ивановской области от 26.04.2022 № 42,  

от 25.05.2022 № 59, от 24.08.2022 № 103, от 18.05.2023 № 74, от 24.05.2024 № 103) 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», решением Совета Ивановского муниципального 

района от 28.03.2019г. № 524 «Об утверждении положения о порядке 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Ивановского муниципального района», 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГДАНИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов 

на  территории Богданихского сельского поселения  Ивановского 

муниципального района Ивановской области (прилагается). 

2. Утвердить графическую схему мест размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Богданихского сельского поселения 

Ивановского муниципального района Ивановской области (прилагается). 

3. Постановление администрации Богданихского сельского поселения 

от 31.05.2011 г. № 93 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Богданихского сельского поселения» 

считать утратившим силу. 

4. Постановление администрации Богданихского сельского поселения 

от 24.05.2013 г. № 50-1 «Об упорядочении нестационарной 

мелкорозничной торговли на территории Богданихского  сельского 



поселения Ивановского муниципального района» считать утратившим 

силу. 

 5. Рекомендовать начальнику ОВД по Ивановскому муниципальному 

району принимать меры по обеспечению соблюдения общественного 

порядка в местах, утвержденных схемой размещения нестационарных 

торговых объектов, принимать меры по пресечению торговли в  

неустановленных  местах. 

 6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского района» и  на 

официальном сайте Ивановского муниципального района. 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

И.о.главы  

Богданихского сельского поселения 

Ивановского муниципального района                           Е.Е.ОРЛОВА 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                        к    постановлению администрации  

                                                                 Богданихского сельского поселения 

                                                                          от 19.08.2019 г. № 102 

Приложение № 1 

                                                                        к    постановлению администрации  

                                                                 Богданихского сельского поселения 

                                                                         от  24.05.2024 г. № 103   

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ 

нестационарных торговых объектов на территории Богданихского  сельского поселения  

Ивановского муниципального района 

 
№ 

п/п 
№  

места 

в 

схеме 

разме

щени

я 

Адресные ориентиры 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Площадь места 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта, м
2 

Максимальна

я площадь 

нестационарн

ого торгового 

объекта, м2 

Срок 

размещения 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Размещение 

нестационарн

ого  

торгового 

объекта 

субъектом 

малого или 

среднего 

предпринима

тельства 
 

Основание 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

(договор или 

разрешение) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1 д. Богданиха, у 

д.100 
 

Киоск  Продовольств

енные товары 
10 6 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

2 2 д. Богданиха, у 

д.90А 
Киоск Продовольств

енные товары 
26 15 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

3 3 д.Богданиха, у д.89 Торговая 

палатка 
Продовольств

енные товары 
2 2 От 1 месяца 

до 5 лет 
нет Разрешение 

4 4 д.Богданиха, у д.89 Торговая 

палатка 
Продовольств

енные товары 
2 2 От 1 месяца 

до 5 лет 
нет Разрешение 



5 5 д.Богданиха, у д.89 торговая 

палатка 
Продовольств

енные товары 
2 2 От 1 месяца 

до 5 лет 
нет Разрешение 

6 6 д.Богданиха, 

напротив д.14 
торговая 

палатка 
продовольстве

нные товары 
30 20 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

7 7 д.Богданиха, у дома 

№ 87 
автоцистерн

а 
продовольстве

нные товары 
10 5 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

8 8 д. Захарьино, 
 у дома № 12 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

9 9 д. Прислониха, 
 у дома №19 

 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

10 10 д. Тимошкино, 
 у дома № 11 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

11 11 д. Сальцево, 
у дома №18 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

12 12 д. Ясюниха,  
у д.26 

 

Киоск  продовольстве

нные товары 
38 20 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

13 13 д.Ясюниха,  
у дома   № 36а 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

14 14 д.Орьмово Малое, у 

дома  
№ 16 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

15 15 д.Антониха,  
у дома № 6 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

16 16 д.Боевик,  
напротив дома  

№ 37 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

17 17 д.Бурмакино,  
у дома № 12 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

18 18 д.Волжанка,  
у дома № 32А 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

19 19 д.Вятчинки,  
напротив дома 

 № 11 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

20 20 д.Гоголево,  
у дома № 16 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 



21 21 д.Десятское,  
у дома № 20 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

22 22 д.Дубники,  
у дома № 1А 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

23 23 д.Дубынино,  
у дома № 15 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

24 24 д.Желтоносово  
у дома № 7 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

25 25 д.Жирохово,  
напротив дома №5 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

26 26 д.Игнатцево,  
напротив дома №5 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

27 27 д.Манульцево,  
у дома № 20 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

28 28 д.Калачево,  
ул.Ромашковая, д.№ 

8 

Киоск  продовольстве

нные товары 
30 24 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

29 29 д.Калачево, 

ул.Ромашковая, 

напротив  
д. № 10 

Торговая 

палатка 
продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

30 30 д.Кожевницы,  
у дома № 12 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

31 31 д.Колесницы 

Большие, 
напротив дома  

№ 21 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

32 32 д.Кочедыково, 
у дома № 30 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

33 33 д.Кочорский, 

ул.Спортивная 
напротив дома  

№ 10 

Киоск  продовольстве

нные товары 
30 20 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

34 34 д.Кочорский, 

ул.Спортивная 
напротив дома  

№ 10 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 



35 35 с. Михалицы,  
у дома № 6 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

36 36 д.Пальмицыно,  
у дома № 4 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

37 37 д.Праслово,  
напротив дома  

№ 2 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

38 38 с.Родионцово,  
напротив дома 

 № 25 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

39 39 д.Сальцево,  
у дома № 35 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

40 40 д.Самсоново  
у дома № 4 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

41 41 с.Стромихино,  
у дома № 34 

Торговый 

павильон 
продовольстве

нные товары 
27 18 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

42 42 с.Стромихино,  
у дома № 1А 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

43 43 д.Тарбаево,  
у дома №  24 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

44 44 д.Теплово,  
у дома № 7 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

45 45 д.Шульгино,  
у дома № 3 

автолавка продовольстве

нные товары 
12 8 От 1 месяца 

до 5 лет 
да Разрешение 

46 46 д.Дерябиха, за 

домом № 12А 

киоск продовольстве

нные товары 

15 12 От 1 месяца 

до 5 лет 

да Разрешение 

47 47 д.Богданиха, у дома 

№ 90А 

киоск непродовольст

венные товары 

26 15 От 1 месяца 

до 5 лет 

да Разрешение 

48 48 д.Богданиха, у дома 

№ 90А 

киоск непродовольст

венные товары 

26 15 От 1 месяца 

до 5 лет 

да Разрешение 

 

 


